

پاورقی (۱۱)

مذاکره با رژیم صدام

ترجمه: سامان سلیمانی



یکی از روزها طالبانی مداوم ریاست بیشتر از پنج یا شش جلسه را در دوکان بر سر عهده داشت، جلسه اول ساعت ۹ صبح آغاز شد و جلسه ششم ساعت ۱۱ شب پایان یافت، بعد از این همه جلسه و گرفتاری کاری با لبخندی بیرون می آید در این قسمت جناب طالبانی از جلسات و تاریخ مذاکراتش با رژیم قبلی صدامحسین سخن می گوید در بسیاری از مناسبت‌ها و حتی بدون مناسبت نیز، مام‌جلال عمق تعهدشان را به‌عنوان یک کرد نسبت به عراق تکرار می کند که بخشی جدانشدنی از مردم عراق هستند و تاکید می کند روحیه میهن‌پرستی آنها از هر عراقی وطن‌پرستی کمتر نیست، حتی اولین هدف قیام کرد «دموکراسی برای همه عراق و خودمختاری برای کردستان» بوده است، این در زمانی بود که صدامحسین جنگ را علیه روستاهای کردستان آغاز کرده بود، به همین دلیل زمانی که در سال ۱۹۸۳ ارتش عراق سرگرم جنگ عراق- ایران بود، اتحادیه میهنی کردستان یکطرفه اعلام آتش‌بس کرد. طالبانی می‌گوید: «در سال ۱۹۸۳ ما یکطرفه جنگ را علیه نیروهای حکومت متوقف کردیم زیرا آن زمان جنگ به‌ویژه که با تعدادی از افسران آزادخواه در ارتش عراق ارتباط و با آنها در راستای تغییر رژیم هماهنگی داشتیم، به عقیده ما اگر ایران جنگ را متوقف می کرد و از رژیم صدامحسین غرامت می‌خواست، مطمئنا ارتش عراق رژیم را مجازات می‌کرد که آنان را وارد جنگی بیهوده کرده بود و مایه شکست آنها شده بود و بدون کسب هیچ‌گونه دستاوردی به آنها زیان رسانده بود». همچنین اضافه کرد: «من از دیدگاه شخصی و تخیلی حرف نمی‌زنم، بلکه با افسران بلندپایه ارتش عراق و چندین افسر که وابسته به جناح چپ حزب بعث بودند، ارتباط داشتیم و آماده بودند برای تغییر رژیم فعالیت کنند و ما نیز بخشی از پروسه تغییر بودیم». در اولین دیدار میان طالبانی و عزت الدوری جانشین رئیس شورای رهبری انقلاب، الدوری از طالبانی راجعه به سلفقه تلاش‌های کردها برای کودتا علیه رژیم می‌پرسد، طالبانی نیز با اطمینانی کامل جوابش را می‌دهد: «زیادند». همچنین طالبانی می‌گوید: «مرب‌ب در تلاش بودیم رژیم را تغییر دهیم، حتی قبل از انجام مذاکرات با حکومت بعث، عزت الدوری از من سوال کرد و گفت: «به شرفقت سوگند می‌دهم یک تلاش کودتا بوده است که شما کردها در آن مشارکت نکرده باشید؟» من نیز جواب دادم: «به خدا نه، ما در تمام اقدامات انقلابی علیه شما مشارکت کرده‌ایم». همچنین گفتند: «از کودتایشان در ۱۷ جولای ۱۹۶۸ و به فاصله چند روز بعد از آن، شروع به فعالیت برای تغییر رژیم کردیم، چون مطمئن بودیم که قدرت را به سمت دیکتاتوری برده‌اند، به همین دلیل ما و بعثی‌های چپ نزدیک به سوریه و جنبش سوسیالیستی عربی، شروع به فعالیت برای انجام کودتا علیه آنها کردیم، چون رژیم و حزب بعث ضعیف بودند و در راستای اجرای کودتا با تعدادی از افسران ارتش عراق صحبت کردیم، اما جوبلی نداشتند و تلاش‌هایمان عقب افتاد، اما قطع نشد. موفق نشدیم چون امکانات اجرایی کردن این اقدام فراهم نبود، برای مثال من با فرمانده لشکر مهمی برای انجام کودتا صحبت کردم، اما عذر خواست و گفت باید نظر عبدالرزاق عارف را جویا شوم، (دو نفر هستند: یکی عارف عبدالرزاق که خواست علیه عبدالسلام عارف کودتا کند و دومی عبدالرزاق نایف است که بعد از کودتای ۱۷جولای نخست‌وزیر و روز ۳۰ جولای دستگیر شد و صدامحسین خودش او را روانه خارج از کشور کرد. اسما عبدالرزاق عارف؛ ممکن است در بازجویی اسم اشتباه کرده باشد) و زمانی که برای گرفتن تاییدیه رفت عارف از طرف بعثی‌ها دستگیر شده بود». همچنین در ادامه صحبت‌هایش گفت: «آخرین تلاش، مدت کوتاهی قبل از سقوط رژیم بود که تعدادی از افسران ارتش با ما بودند از جمله عبدالکریم حمدانی و قبل از ما یکی از دوستان همراهش بود و با هماهنگی با یکی از نیروهای نظامی در بغداد، اما این تلاش کشف شد و حمدانی و یکی از دوستانش نیز که همراه او بود اعدام شدند، این تلاش موفقیت‌آمیز می‌بود اگر دوستانی که قرار بود نقشه را اجرا کنند در مکالمات تلفنی‌شان که تحت کنترل بود با رمز صحبت می کردند برای همین عوامل رژیم صدام به مساله شک کردند و این گروه که می‌خواستند کودتا را انجام دهند دستگیر شدند.

اما موضع اتحادیه میهنی کردستان در آتش‌بس یکطرفه جنگ در سال ۱۹۸۳ هر چند تاثیر و توجیه نظامی خاص خود را داشت، درهای گفت‌وگو و مذاکره با رژیم صدام حسین را نیز گشود. طالبانی راجع به این موضوع صحبت می‌کنند و می‌گویند: «از طرف ما مرحله نوینی از مذاکره با رژیم آغاز شد که از طرف ما دکتر فواد معصوم، مذاکرات را اداره می‌کرد و از طرف رژیم، علی‌حسن مجتهد، ریاست هیات مذاکره‌کننده را بر عهده داشت. در جلسه اول که صدام حسین نیز حضور داشت، به من گفت: چیزی به شما می‌دهم که در مقابل کرد ترکیه و ایران سرفراز باشید، من نیز گفتم: ببینیم و تعریف کنیم»

ادامه دارد

هشدار دوباره آمریکا به روسیه

مقامات روسی بیشتری تحریم شدند



بارک اوباما و ولادیمیر پوتین

اقتصادی‌ای علیه این کشور اعمال نشده است، آمریکا و اتحادیه اروپا از تصمیم خود برای افزایش افراد مشمول تحریم اعلام کردند. روز یکشنبه، مقامات آمریکایی و اروپایی اعلام کردند تعداد بیشتری از مقامات روسی را مشمول تحریم قرار داده و آنان را از دریافت ویزای ورود به کشورهای اروپایی و آمریکا محروم و اموال آنان در این کشورها را مسدود کرده‌اند. ویلیام هیگ، وزیر خارجه انگلیس نیز خبر داد وزیران خارجه اتحادیه اروپا توافق کردند تحریم‌های روسیه را به‌خاطر تحولات اوکراین افزایش دهند. همچنین کانترین اشتون، مسوول سیاست خارجی اتحادیه اروپا از تصمیم این اتحادیه به افزودن نام تعداد دیگری از شخصیت‌های روسی و اوکراینی به فهرست تحریم‌ها خبر داد. در واکنش، سرگئی ناریشکین، با صدراعظم آلمان و رئیس جمهوری فرانسه جداگانه در مورد تحولات اوکراین تلفنی گفت‌وگو کرد. سخنگوی دفتر نخست‌وزیری انگلیس اعلام کرد: در این تماس‌های تلفنی طرفین توافق کردند نشست گروه تماس که قرار است روز پنجشنبه برگزار شود، فرصتی برای روسیه در نشان دادن تعهدش نسبت به مذاکره و کاهش تنش‌ها در اوکراین است. همزمان سخنگوی کانسفید در کنفرانسی خبری گفت: «ما برای این بحران راه‌حل نظامی در نظر نداریم، اما منظور او از راه‌های دیپلماتیک احتمالا افزایش تحریم‌ها علیه روسیه است. با اینکه هنوز هیچ تحریم

شرق: باراک اوباما، رئیس‌جمهوری آمریکا در گفت‌وگوی تلفنی با ولادیمیر پوتین، همتای روسی خود، دولت روسیه را به حمایت از جدایی‌طلبان مسلح در شرق اوکراین متهم کرد و از او خواسته است این گروه‌ها را وادار کند دست از عملیات مسلحانه بردارند. به گزارش بی‌بی‌سی، این تماس تلفنی به درخواست پوتین صورت گرفت و نخستین گفت‌وگوی رهبران آمریکا و روسیه در دو هفته اخیر بوده است.

اوباما در این تماس تلفنی، از رئیس‌جمهوری روسیه خواست به گروه‌های مسلح تحت حمایت خود در اوکراین دستور دهد مراکز دولتی و مناطقی را که به اشغال درآوردند تخلیه کنند و به مقامات دولتی تحویل دهند. اوباما در عین حال تاکید کرد هنوز هم برای او، راه‌حلی مبتنی بر مذاکرات دیپلماتیک از اولویت برخوردار است. اما پوتین هرگونه ارتباط دولت خود با گروه‌های مسلح در اوکراین را تکذیب کرده و گفته است اخبار مربوط به دخالت روسیه در امور اوکراین «بر گزارش‌های غیر قابل اعتماد» مبتنی است. در عوض از اوباما خواست دولت اوکراین را از به کارگیری نیروی نظامی برای بازپس گرفتن این مناطق از افراد مسلح منع کند و «تمامی تلاش خود را برای جلوگیری از جاری‌شدن حمام خون در اوکراین به کار گیرد». علاوه بر این نخست‌وزیر انگلیس با صدراعظم آلمان و رئیس جمهوری فرانسه جداگانه در مورد تحولات اوکراین تلفنی گفت‌وگو کرد. سخنگوی دفتر نخست‌وزیری انگلیس اعلام کرد: در این تماس‌های تلفنی طرفین توافق کردند نشست گروه تماس که قرار است روز پنجشنبه برگزار شود، فرصتی برای روسیه در نشان دادن تعهدش نسبت به مذاکره و کاهش تنش‌ها در اوکراین است. همزمان سخنگوی کانسفید در کنفرانسی خبری گفت: «ما برای این بحران راه‌حل نظامی در نظر نداریم، اما منظور او از راه‌های دیپلماتیک احتمالا افزایش تحریم‌ها علیه روسیه است. با اینکه هنوز هیچ تحریم

«صدر» باز می‌گردد!



مقتدی صدر، رهبر جریان صدر عراق بزودی به عرصه سیاست بازمی‌گردد. ضیاء الاسدی، دبیر کل «فراکسیون الاحرار» وابسته به جریان صدر عراق با این به‌ویژه که با تعدادی از افسران آزادخواه در ارتش عراق کرد: مقتدی صدر نمی‌خواهد شاهد خطا و دروغ در این مرحله باشد. **(ایسنا)**

«گاردین» و «واشنگتن پست» برنده «پولیتزر» شدند

جایزه‌های برای مردم

دولت آمریکا ادوارد اسنودن را جاسوس می‌خواند و او را تحت تعقیب قرار می‌دهد اما کمیته پولیتزر نظر دیگری دارد و او را روشنگر می‌داند. روزنامه‌های واشنگتن پست و گاردین، به‌خاطر پوشش خبری جاسوسی اطلاعاتی به دست ایالاتمتحده آنچه ادوارد اسنودن، پیمانکار سابق سازمان امنیت ملی، به بیرون درز داده بود، مشترکاً برنده جایزه پولیتزر شدند. این دو روزنامه که در ۲۵ فروردین برنده یکی از مشهورترین جوایز روزنامه‌نگاری جهان شدند، گزارش‌هایی را منتشر کردند که بازتابی جهانی داشت و به بحث‌هایی دامن‌دار در مورد مسائلی مانند حریم خصوصی شهروندان انجامید.

کمیته پولیتزر می‌گوید این جایزه به خاطر «گزارش‌های روشنگر و موثقی که به همگان کمک کرده است بفهمند افشاشی‌ها چگونه در چارچوب بزرگ‌تر امنیت ملی جای می‌شود، اهدای می‌شود. ادوارد اسنودن، پیمانکار پیشین سازمان امنیت ملی آمریکا «ان‌اس‌ای» که اکنون در روسیه پناهنده است، مدارکی را افاش کرده که نشان از شنود گسترده اطلاعات توسط آن سازمان، داخل و خارج از آمریکا دارد. این جایزه از سوی دانشکده روزنامه‌نگاری دانشگاه کمبلیا در نیویورک اعطا می‌شود. کمیته پولیتزر در اعطای جایزه اصلی نوشت که گاردین «با گزارشگری فعال به بختی درباره رابطه میان دولت و عموم بر سر مسایل مربوط به امنیت و حریم خصوصی دامن زد» اسنودن در بیانیه‌ای که در روزنامه گاردین منتشر شد، گفت این جایزه «امید موضع موجه همه کسانی است که معتقدند عموم باید در حاکمیت‌نقش داشته باشند، به گزارش بی‌بی‌سی، او همچنین گفت: «ما این را مدیون تلاش‌های

انتشار گزارش ۸ صفحه‌ای سازمان ملل در مورد سوریه

نزدیک به ۱۵۰هزار کشته و ۹میلیون آواره! اینها تلقات جنگ داخلی سه‌ساله سوریه است؛ جنگی که با اهییمایی‌های مسالمت‌آمیز در ژانویه ۲۰۱۱ آغاز شد و رفته‌رفته به جنگی تمام‌عیار تبدیل شد. حالا و پس از به‌جاماندن شمار زیادی کشته و زخمی، کمیسیونر عالی حقوق‌یشر سازمان ملل می‌گوید دو طرف درگیر، «شکجه نظامیانه اعمال می‌کنند به گزارش الجزیره، ناوی پیلای، کمیسیونر اشرن حقوق‌یشر سازمان ملل در گزارشی هشت‌صفحه‌ای که در آن به سخنان ۳۸ نفر از قربانیان شکجه استناد شده است، اعلام کرد: علاوه بر دولت سوریه که مخالفان را بازداشت‌شده را تحت شکجه قرار می‌دهد، چند گروه مخالف مسلح به ویژه گروه «داعش»، جبهه النصره، گروه‌های آزادگان شام، توفان شمال و تیپ توحید که بازداشتگاه‌هایی را اختیار دارند، از سال ۲۰۱۳ مردان، زنان و کودکان را مورد شکجه قرار داده‌اند. این گزارش در حالی مطرح می‌شود که در هفته اخیر ششمین حمله شیمیایی در سوریه اتفاق افتاد؛ حمله‌ای که اگرچه هنوز عامل آن مشخص نیست اما وزارت خارجه سوریه در دو نامه به شورای امنیت و سازمان ملل، آمریکا، ترکیه، اسرائیل، عربستان و گروه‌های تروریستی را مسوول جنایت‌ها در سوریه و عاملان استفاده

بریده اخبار

عراق: یکی از نمایندگان پارلمان عراق از صدور حکم بازداشت ۱۲نفر از نمایندگان این کشور به اتهام تروریسم خبر داد. همچنین در پی تهدیدهای داعش، وزارت دادگستری عراق اعلام کرد که زندان ابوغریب را بسته و همه زندانیان آن را به زندان‌های دیگر منتقل کرده است. **(ایسنا)**

ونزوئلا: یک روزنامه مهم ونزوئلا اعلام کرد نیروهای امنیتی این کشور ۳۰نفر از افسران ارتش این کشور را با درجه‌های متفاوت که شامل چند ژنرال نیز می‌شوند، به اتهام توطئه برای سرنگونی نیکلاس مادورو دستگیر کردند. این‌اطلاعات از سوی روزنامه «اولتیماس نوتیساس» منتشر شده و منبع آن چند منبع بلندپایه در کاک ریاست‌جمهوری ونزوئلا عنوان شد. **(آسوشیتد پرس)** **ترکیه:** موسسه جایزه صلح نوبل گزارش‌های منتشره مبنی بر پذیرش نامزدی عبدالله اوچالان برای دریافت جایزه صلح نوبل سالل ۲۰۱۴ را رد کرد، این درحالی است که این موسسه احتمال نامزدی اوچالان را رد نکرد. **(ایسنا)**

افغانستان: جان بوئر، رئیس مجلس نمایندگان آمریکا در راس هیبای از قانونگذاران جمهوریخواه به افغانستان رفت تا بر لقای حضور نظامیان آمریکایی و بررسی انتخابات ریاست‌جمهوری افغانستان تاکید کند. از دیگر سو دولت افغانستان اعلام کرد یکی از رهبران ارشد طالبان که مذاکرات صلح با مذاکره‌کنندگان تحت حمایت کابل را در دوی آغاز کرده بود، در امارات ناپدید شده است. **(رویترز)** **کره‌شمالی:** مردم کره‌شمالی دیروز سالروز تولد «کیم ایل‌سونگ، بنیانگذار این کشور را گرامی داشتند و مجددا وفاداری خود را به خاندان کیم اعلام کردند. همچنین کیم جونگ‌اون، رهبر کره‌شمالی به پدر بزرگش ادای احترام کرد. **(خبرگزاری فرانسه)**

مصر: در پی درگیری میان نیروهای امنیتی مصر با دانشجویان حامی اخوان‌المسلمین در دانشگاه قاهره، یک دانشجو کشته شد. از دیگر سو اینترپل، وزیر دارایی دوره ریاست‌جمهوری حسنی مبارک را هتنگامی که وی از لندن وارد فرانسه شد، بازداشت کرد. **(ایسنا)**

کره‌جنوبی: رئیس‌جمهوری کره‌جنوبی دیروز به دلیل رسوایی اخیر در سازمان اطلاعات این کشور و محکوم‌شدن سفتر از مقامات آن به اتهام جعل اسناد عزراخواهی کرد. **(رویترز)**

لیبی: منابع امنیتی لیبی از بوده‌شدن سفیر اردن در طرابلس، پایتخت لیبی خبر دادند. **(ایسنا)**

فلسطین: اسماعیل هنیه؛ نخست‌وزیر دولت حماس ضمن تاکید بر لزوم ایجاد معادله‌ای واقعی برای مقابله با مذاکرات صلح خاورمیانه گفت: ربودن نظامیان اسرائیلی تنها راه آزادسازی اسیران فلسطینی است. **(ایسنا)**

محاکمه «ابوحمزّه» در «نیویورک»



ابوحمزّه، روحانی مسلمان تندرو در نیویورک محاکمه می‌شود. ابوحمزّه، امام جماعت مسجد فینسبری پارک در لندن بود که با صدور حکم دادگاه عالی بریتانیا به آمریکا مسترد شد. او متهم به حمایت از القاعده، ربودن گردشگران خارجی در یمن و ایجاد اردوگاه آموزش القاعده در ایالت اورگون آمریکاست. **(بی‌بی‌سی)**

حمله به دفتر نمایندگی آیت‌الله سیستانی



آیت‌الله سیدعلی سیستانی، مرجع عالی‌قدر شیعیان دفتر نمایندگی‌اش توسط نیروهای امنیتی رژیم آل خلیفه مورد حمله قرار گرفت. دیدبان حقوق‌یشر اعلام کرد پس از این حمله دو نفر از علمای دفتر نمایندگی آیت‌الله، تائید سیستانی برای بازجویی‌های کیفری فراخوانده شدند و به مدت شش ساعت مورد بازجویی قرار گرفتند. **(ایسنا)**

پارس خزر

پارس خزر، هدیه ارزشمند برای مادر



برند شاپ‌های پارس خزر

تهران:	۴۴۶۵۱۰۴۵	باقر نژاد	۳۳۰۵۵۴۵۵	بهار	۳۲۲۳۵۸۱۹	نسیم شهر، خداکرمی	۵۶۷۳۲۹۴۸
قرن(مرکزی)	۸۸۳۰۵۸۳۸	علی رحیمی	۵۵۸۴۴۷۶۶	محمد اسماعیلی	۳۲۲۳۷۱۱۰	گلستان، خداکرمی	۵۶۳۱۷۱۱۷
وسه	۶۶۵۰۰۸۱۳	ساکلی	۶۶۷۰۶۳۹۹	کرج:	۳۲۳۰۳۵۷۸	دماوند، معین اسماعیلی	۷۶۳۲۲۹۲۶۴
حاج احمدی	۳۳۳۳۰۶۵۳	گودرزی	۵۵۰۶۲۸۲۱	روح الهی	۶۵۱۵۳۱۵۸	شهریار، حافظ	۵۶۲۲۹۷۶۹
یاقر نژاد	۳۳۷۲۴۳۱۲	امیری	۵۵۱۸۱۹۹۴۰۵	مهدی تیموری	۴۶۵۲۳۷۸۷	نظرآباد، نظرآباد	۴۵۲۴۵۰۷۲
بید آبادی	۶۶۸۳۶۶۲۲	ابراهیمی	۳۳۵۵۴۵۹۴	فعال	۷۶۵۰۷۲۹۷	و فرشگاه‌های شهروند، رفاه، اتکا و...	
یوسفی		ابراهیمی		یوسفی			

www.parskhazar.com
shop.parskhazar.com

Licence
Bosch
CE CE CE

25
10
400